
令和６年10月28日

生徒・保護者の皆様へ

県立吉田高等学校長

冬期間における学校の開錠・施錠時刻等について（お願い）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、例年11月からは週末及び祝日の学校の開錠・施錠の時刻が変更となります。本

年度も11月３日より下記のとおりとなります。ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協

力をお願いします

なお、改めて平日の開錠・施錠時刻と本校教職員の勤務時間についても記載いたしま

した。今一度確認のいただき、本校教職員の「働き方改革」への取組にご協力いただき

ますようお願い申し上げます。

記

１ 土日祝日の開錠・施錠時刻の変更

（４～10月） 開錠 8：00 施錠 18：00

（11～３月） 開錠 8：30 施錠 17：30

２ 平日

開錠 7：20 施錠 18：50

※ 開錠時間より早く、施錠時間より遅く学校が開いている場合もあります

が、機械警備の関係上、出入りはご遠慮願います。

３ 教職員の勤務時間

8：20 ～ 16：50

(1) 遅刻、欠席等の連絡は遅くとも８時までに学校へ電話連絡をお願いしま

す。学校警備員が対応いたします。

(2) 放課後の電話連絡や生徒に関わる担任等との面談は、可能な限り、教職

員の勤務時間内にお願いいたします。

※ これらの件に関するお問い合わせは、下記担当までお願いします。

担当 教頭 小野 由紀子

電話 0256-93-3225（代表）


